
Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2024/1434
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

PICA LAURA - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

2 2024/3181
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

IODICE PASQUALE - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso Premio
09:00

3 2024/4148

Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

ALPICROVI ANDREA  - SAVONA (Di Fiducia) 

Avvocato: VENTIMIGLIA MARIO  - IMPERIA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

4 2025/23
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BETTINELLI GIORGIO - BRESCIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

5 2025/59
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

RITZU LUCA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

6 2025/65
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

NICOTRA LEONARDO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione * Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   27-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   27-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

7 2025/90
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

FERRANTE ERSILIA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

8 2025/91

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

9 2025/175
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

REBORA IRENE - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

10 2025/231

Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

11 2025/253
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

TESTASECCA ANDREA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.
09:00

12 2024/4058
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

PATRONE LUIGI - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.
09:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   27-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

13 2023/5319
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: LISI 

FRANCESCO  - BARI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 94 

T.U. DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 

309/90

09:00

14 2025/835
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: NARI 

FULVIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09:00

15 2025/838
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

CASTAGNETTA SABINA -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione 

Domiciliare Art. 47 Ter 1 Bis O.P.
09:00

16 2025/829
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

RITZU LUCA - IMPERIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 51 O.P.- Revoca Semiliberta'
09:00

17 2024/4361
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MIONE FRANCESCO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

18 2023/2920
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

MANTI CARLO  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   27-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

19 2025/26
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

ODDI PAOLO - MILANO (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
11:00

20 2025/681
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
11:00

21 2025/6
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

MARTINI ANDREA  - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) * Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
11:00

22 2025/3
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

IAVICOLI MARIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

23 2025/256

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SILVESTRI ALESSANDRO  - LA SPEZIA (Di 

Fiducia)

Reclami • - Reclamo generico 11:00

24 2025/404

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter 1 

terO.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione 

Domiciliare
11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   27-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

25 2024/4381
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

CINQUEGRANA MARCO - ROMA (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11:00

26 2023/1091

Magistrato: BERTINI ANNA Avvocato: D'ERRICO 

MASSIMO - SANTA MARIA CAPUA VETERE (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale Art. 50 O.P.- Semilibertà  Art. 47 ter 

1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

27 2023/4619
Magistrato: BERTINI ANNA Avvocato: CALVANI 

DANIELE - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione * Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

28 2023/5339
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

RICCIO MARIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

29 2024/590
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

CHIARLA ALESSIO - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

30 2024/3310
Magistrato: BERTINI ANNA Avvocato: ZADRA 

CLAUDIO - GENOVA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art. 680 

Cpp) • - Impugnazione Contro Provvedimento Mds
11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   27-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

31 2023/3371
Magistrato: BERTINI ANNA Avvocato: FALZONI 

ALESSANDRO -FERRARA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

32 2023/5317
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA  - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

33 2023/5465
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA  - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

34 2023/3974
Magistrato: BERTINI ANNA Avvocato: CAPRARA 

DANIELE  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
11:00

35 2025/553
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA  - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato * Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
11:00

36 2025/702
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

ROFFO GIOVANNI - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
11:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   27-03-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

37 2025/830
Magistrato: PARODO FRANCESCO Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C. 1 l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
11:00


